

SEÑORES
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

CALLE 12B No. 8A-30, PISO 10
BOGOTÁ D.C. – COLOMBIA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-019-2017

**OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN Y
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y
CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL
MUNICIPIO DE MOCOA (PUTUMAYO)”.**

PROPONENTE: UNION TEMPORAL Z.T.P.

DIRECCIÓN: CRA 42 NO. 18A – 94, OFICIANA 305 – 306
CENTRO COMERCIAL VALLE DE ATRIZ (PASTO (NARIÑO)).

TELÉFONO: (092) - 7310437

CORREO ELECTRÓNICO: empresapatriciazambrano@gmail.com

**CONTIENE:
SOBRE ORIGINAL
PROPUESTA ECONOMICA**

000002

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-019-2017
Proponente: UNION TEMPORAL Z.T.P.

DETALLE	INDICE	Página
PROPUESTA ECONOMICA:		
Formato 4 - Propuesta Económica		003
Copia magnética del formato 4 y 4A en excel y PDF		004



PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA
Representante Legal
UNION TEMPORAL Z.T.P.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONOMICA

CDI MOCOA 2017

REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE MOCOA (PUTUMAYO)

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE MOCOA (PUTUMAYO)	30.117.343,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS	5.722.295,00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	35.839.638,00

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	509,23	1.561.844,00	795.337.820,00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	232,23	2.406.143,00	558.778.589,00
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	300,24	494.453,00	148.454.569,00
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	137,58	324.963,00	44.708.410,00
5	Zonas blandas (arborización y emperadización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	379,18	82.130,00	31.142.053,00
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	95,43	593.781,00	56.664.521,00
A	VALOR DIRECTO OBRA				1.635.085.962,00
	Administración	17%			277.964.614,00
	Imprevistos	3%			49.052.579,00
	Utilidad	5%			81.754.298,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			15.533.317,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				424.304.808,00
	COSTO TOTAL OBRA (A+B)				2.059.390.770,00
3. COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL					
VALOR TOTAL ACTIVIDADES EJECUCIÓN CONDICIONAL					60.000.000,00
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2+3)					2.155.230.408,00

Patricia Zambrano

Patricia Zambrano Ortega
Representante Legal Unión Temporal Z.T.P.